



A

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL

APOIO LOGISTICA, CONTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 04.494.594/0001-95, SEDIADA NA RUA CEL AUGUSTO DE PAULA 853, Nº1 CENTRO, EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS, VEM ATRAVÉS DESTA APRESENTAR PROPOSTA PARA OS SERVIÇOS DECLARANDO DESDE JÁ O TOTAL ACEITE AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTA CARTA E SEUS ANEXOS, COMO SE AQUI ESTIVESSEM TRANSCRITOS.

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.

GRUPO III - SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO - LICITAÇÃO EXCLUSIVA					
7	MICROFONE TIPO I: Microfone tipo gooseneck ou similar, com base de mesa, devidamente instalado e testado. Especificações mínimas: Resposta de Frequência 50 Hz a 17 kHz; Faixa Dinâmica (Típica) 94 dB (@ 1 kW de carga); Relação sinal-ruído 65,0 dB (referenciado a 94 dB SPL); Nível de Som Máximo de Entrada 123,0 dB (1 kHz a 1% THD, 1 kW de carga); Impedância de Saída 150 ohms (180 ohms reais a 1 kHz); Conectores de Saída Macho XLR de 3 Pinos.	Diária (12 horas)	36	R\$ 15,00	R\$ 540,00
8	MICROFONE TIPO II: Microfone sem fio, dinâmico auricular, faixa de frequência UHF, devidamente instalado e testado. Especificações mínimas: Faixa de frequência: 614 - 698Mhz; Estabilidade de frequência : <+/-30ppm; Faixa dinâmica do áudio: > 90db; T.H.D: <0,5%; Faixa dinâmica do áudio: 40Hz~15Khz+/- 3Db; Área de Cobertura 50M.	Diária (12 horas)	36	R\$ 15,00	R\$ 540,00
9	CAIXA ACÚSTICA: 400 watts com base para tripé com 02 vias. Especificações mínimas: Alto falante: 10" e tweeter (1 falante 10" e 1 corneta); Impedância de entrada LINE: 5K Ohms / MIC: 200-600 Ohms; Sistema 2 em 1: pedestal ou retorno; Equalização ativa de 3 vias; Divisor de frequência de 1 via; Visor digital com controle remoto; Usb/Sd, Bluetooth, Radio FM; Canais de entrada P10 e microfone P10 independentes; Entrada de linha RCA; Saída Line out: XLR e escrava (P10) 8 Ohms.	Diária (12 horas)	36	R\$ 50,00	R\$ 1.800,00
10	SONORIZAÇÃO: Serviço de sonorização com equipamentos em quantidade e especificação suficiente para a projeção de som no ambiente físico de forma cristalina, ininterrupta e sem microfonia e com potência/volume adequados às necessidades do evento, contendo basicamente de mesa de som, caixas acústicas, notebook c/ entrada USB, cabeamento e acessórios necessários ao pleno funcionamento, exceto microfones, para eventos em local aberto e/ ou fechado, até 350 pessoas	Diária (12 horas)	36	R\$ 531,00	R\$ 19.116,00
11	ILUMINAÇÃO: Iluminação Completa - Montagem, operação e desmontagem de serviços de iluminação para eventos de até 350 pessoas em área aberta. Especificações mínimas: 01 Console de iluminação de 2048 canais sendo 1 de standby (Avolites pearl 2010, Avolites tiger touch, grand MA pc wing ou similar); Rack de dimmer com 16 canais de 4000 watts; 36 canais de pro power; 16 refletores de led de 12 watts; 4 elipsoidais de 36 graus; 8 lâmpadas par 64 foco 2 ou 5; 2 strobos atômico 3000; 2 máquinas de fumaça de 3000 watts; 2 ventiladores; 12 Movings beams; 2 refletores minibrutt de 6 lâmpadas; 1 técnico e 2 auxiliares.	Diária (12 horas)	4	R\$ 501,00	R\$ 2.004,00
GRUPO III - VALOR TOTAL			R\$ 24.000,00		

RUA CORONEL AUGUSTO DE PAULA, Nº 853, CENTRO, CHACARA – MG

CNPJ: 04.494.594/0001-95

TEL: 3277-1000 / 3212-6487 / 8853-7172

GRUPO IV - MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS					
12	TABLADO / PALCO: Tablado de madeira com estrutura de ferro, coberto com carpete para mesa de abertura para até 10 pessoas, com rampa de acessibilidade para pessoas com deficiência segundo normas ABNT NBR 9050/2020 ou versão mais atualizada se houver. Capacidade mínima de carga de 200kg/m ² . Metragem de 7m x 3m. Montado.	Diária	36	R\$ 900,00	R\$ 32.400,00
13	TENDA TIPO I: Tenda piramidal/tensionada locação, montagem, manutenção e desmontagem de tendas de 5m x 5m, altura de 2,50m, estrutura de ferro pintado na cor alumínio, lonas laterais e de cobertura na cor branca, iluminação lâmpada compacta de 100w.	Unidade/ Diária	20	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00
14	TENDA TIPO II: Tenda piramidal/tensionada locação, montagem, manutenção e desmontagem de tendas de 10m x 10m, altura de 2,50m, estrutura de ferro pintado na cor alumínio, lonas laterais e de cobertura na cor branca, iluminação lâmpada compacta de 100w.	Unidade/ Diária	20	R\$ 400,00	R\$ 8.000,00
15	CADEIRA TIPO I: Cadeira escritório, material estrutura tubo aço, assento e encosto couro sintético, madeira compensada. Espuma injetada com densidade média de 55kg/m ³ . Cor a ser escolhida pelo demandante. Braços: fixo em polipropileno. Base: em aço com capa protetora em polipropileno. Mecanismo: giratório com regulagem de altura com sistema de amortecimento a gás. Assento: 49 cm largura x 48 cm profundidade x 70 espessura. Encosto: 46 cm largura x 49 cm altura x 70 espessura.	Unidade/ Diária	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
16	CADEIRA TIPO II: Cadeira fixa 4 pés sem braço confeccionada em Estrutura de ferro tubular 3/4 com pintura epóxi na cor a ser escolhida pelo demandante. Estofada em espuma injetada com 20 mm de espessura. Cadeira composta de assento e encosto revestidos em tecido. Assento medindo 41 cm Largura x 39 cm Profundidade. Encosto medindo 29cm Altura x 37 cm Largura. Altura do assento em relação ao solo: 42cm. Dimensões máxima do produto : 43 cm Largura x 50 cm Profundidade x 83cm Altura.	Unidade/ Diária	1.400	R\$ 9,00	R\$ 12.600,00
17	POLTRONA: 1(um) lugar, módulo estofado de 1 lugar, revestido em tecido ou couro ecológico, cor a escolha do contratante. Formato: Quadrado. Largura: 0,6m. Profundidade: 0,53m. Altura: 0,8m. Espuma D-23, grampos galvanizados, percintas elásticas 55 mm, pés palito.	Unidade/ Diária	36	R\$ 50,00	R\$ 1.800,00
18	SOFÁ DE 2 LUGARES: Padrão superior com pés cromados com acabamento em padrão botone estofado revestido em couro ecológico. Dimensões: Altura: 81 cm. Largura: 150 cm. Profundidade: 80 cm. Cor conforme solicitação da demandante.	Unidade/ Diária	36	R\$ 50,00	R\$ 1.800,00
19	SOFÁ DE 3 LUGARES: Padrão superior com pés cromados com acabamento em padrão botone estofado revestido em couro ecológico. Dimensões: Altura: 81 cm. Largura: 218 cm. Profundidade: 80 cm. Cor conforme solicitação da demandante.	Unidade/ Diária	36	R\$ 80,00	R\$ 2.880,00
20	PUFF: Diversas cores (preto, amarelo, vermelho, azul, marrom). Uso para eventos. Enchimento: Flocos de isopor. Altura: 1,00m a 1,15m. Largura: 80 a 95 cm. Profundidade: 75 a 85 cm. Formato: Pera. Revestimento: Courino.	Unidade/ Diária	36	R\$ 20,00	R\$ 720,00
21	PÚLPITO: em acrílico, com suporte para microfone, suporte para água e sem identificação como marcas, gravações ou escritos. DIMENSÕES: 80cm (largura) x 50cm (profundidade) x 110cm (altura). ESPESSURA: 08 mm (sem acréscimo) 10 mm.	Diária	36	R\$ 50,00	R\$ 1.800,00
22	BANDEIRAS / MASTROS - Países/Estados/Municípios: Tamanho 3 panos, (1,35m x 1,98m). Tecido 100% Poliéster costuradas em nylon de alta resistência, devidamente passada, pronta para o uso. Mastro com suporte e ponteira, ou panóplia. Tamanho do mastro: Mínimo: 7m / Ideal: 8m / Máximo: 10m.	Diária	36	R\$ 50,00	R\$ 1.800,00
GRUPO IV - VALOR TOTAL			R\$ 69.500,00		

GRUPO V - AUDIOVISUAL					
23	PROJETOR DE MULTIMÍDIA/DATASHOW: de alta resolução e brilho, projeções com qualidade High Definition (HD) ou Full HD, com 5000 lúmens, resolução mínima de 1280 x 720, contraste mínimo 4000:1. entrada para PC(VGA), porta USB, HDMI, s-vídeo. bivolt, tecnologia DLP. Incluindo a instalação, cabos e acessórios.	Diária	36	R\$ 80,00	R\$ 2.880,00
24	TELA DE PROJEÇÃO: com tamanho aproximado de 1,8m x 2,4m. Tela para Projeção 1,80x2,40 - Retrátil, altura variável, superfície de projeção branca, e fornecida com tripé em aço.	Diária	36	R\$ 60,00	R\$ 2.160,00
25	TELEVISOR: Locação de televisor 50' Led, Full HD ou SmartTV, entrada para UHF/VHF/CATV/USB/PC/HDMI, com suporte ou pedestal, e demais itens necessários para o perfeito funcionamento.	Unidade/ Diária	36	R\$ 58,00	R\$ 2.088,00
26	FOTÓGRAFO: Serviço de registro fotográfico em Máquina Digital Profissional, amplo e ininterrupto, realizado por fotógrafo com experiência comprovada, com equipamento digital profissional. O fotógrafo deverá realizar cobertura fotográfica com qualidade jornalística e as fotografias deverão ser entregues em mídia digital, com resolução mínima de 300dpi, no prazo de até três dias úteis após o encerramento do evento, contendo no mínimo 400 fotos por evento.	Diária	36	R\$ 221,00	R\$ 7.956,00
27	SERVIÇO DE FILMAGEM COM EDIÇÃO: Disponibilização de profissional capacitado para realização de serviços de gravação e edição de vídeo, com equipamento profissional câmera Full-HD e todos os demais equipamentos que necessitar. Inclui entrega da filmagem editada em 2 (duas) cópias em mídia digital, no prazo de 15 dias.	Diária	36	R\$ 1.400,00	R\$ 50.400,00
GRUPO V - VALOR TOTAL			R\$ 65.484,00		
GRUPO VI - GERADOR DE ENERGIA - LICITAÇÃO EXCLUSIVA					
28	GRUPO GERADOR I: Locação de grupo gerador de energia elétrica de 180 KVA, com potência máxima, incluindo combustível, motor à diesel, alternador, painel de controle e carenagem/container de isolamento acústico, blindagem de ruído, regulador automático de tensão e frequência, chave de distribuição de força trifásica, transporte, mão de obra, operadores e materiais e acessórios.	Diária (12 horas)	10	R\$ 1.050,00	R\$ 10.500,00
29	GRUPO GERADOR II: Locação de Grupo Gerador de Energia Elétrica de 260 KVA, om potência máxima, incluindo combustível, motor à diesel, alternador, painel de controle e carenagem/container de isolamento acústico, blindagem de ruído, regulador automático de tensão e frequência, chave de distribuição de força trifásica, transporte, mão de obra, operadores e materiais e acessórios.	Diária (12 horas)	4	R\$ 1.500,00	R\$ 6.000,00
GRUPO VI - VALOR TOTAL			R\$ 16.500,00		

VALOR TOTAL: R\$ R\$ 175.484,00 (Cento e setenta e cinco mil e quatrocentos e oitenta e quatro reais).

Prazo de validade da proposta: mínimo 90 (noventa) dias corridos da data de realização do certame.

Nome da Empresa: APOIO LOGISTICA, CONTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA

Endereço: Rua Coronel Augusto de Paula

CNPJ: 04.494.594/0001-95

Telefone: 3212-6487

RUA CORONEL AUGUSTO DE PAULA, Nº 853, CENTRO, CHACARA – MG

CNPJ: 04.494.594/0001-95

TEL: 3277-1000 / 3212-6487 / 8853-7172

Declaramos que concordamos com todas as condições estabelecidas no Edital e seus respectivos Anexos. Prazo de início dos serviços oferecidos deverá atender aos itens 6.2.1 e 6.2.2 do Termo de Referência - Anexo I do edital.

Declaramos de que não possuímos, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado.

Declaramos de que cumprimos a reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitados da Previdência Social e que atende às regras de acessibilidade prevista na legislação.

Declaramos de que não incorremos nas vedações previstas no art. 14 da Lei nº 14.133/2021, e no art. 1º do Decreto nº 39.860, de 30 de maio de 2019, conforme modelo constante do Anexo VII deste edital.

Declaração de microempresas e as empresas de pequeno porte, de que, no ano-calendário de realização da licitação, ainda não tenham celebrado contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima administrativa para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte, devendo utiliza o modelo do Anexo IX deste edital

Declaramos que possuímos compromisso com a sustentabilidade ambiental, nos termos da Lei Distrital nº 4.770/2012, que poderá ser feito da seguinte forma:

a) por Declaração, onde a licitante afirma possuir o compromisso e responsabilidade com a Sustentabilidade Ambiental, nos termos das exigências impostas pela Lei Distrital nº 4.770/2012, conforme modelo constante do Anexo V deste edital, conforme Anexo.

CHÁCARA, 29 DE AGOSTO DE 2024


04.494.594/0001-95
SIMONE DUQUE DOMINGOS ROSA
APOIO - LOGÍSTICA, CONSTRUÇÃO
E SERVIÇOS FIEJI - EPP
DIRETORA
R. CEL. ONOFRE AUGUSTO DE PAULA, 853/01
CENTRO - CEP 36110-000
CHÁCARA - MG

A

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL

NOS PREÇOS ESTÃO INCLUIDOS, OS CUSTOS E DESPESAS DIRETAS E INDIRETAS, TRIBUTOS INCIDENTES, ENCARGOS SOCIAIS, PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO E LUCRO, MATERIAIS E MÃO-DE-OBRA A SEREM EMPREGADOS, SEGUROS, FRETES, O PRAZO DE FORNECIMENTO E EXECUÇÃO, LOCAL DE EXECUÇÃO, CONFORME O EDITAL, APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA PARA SERVIÇOS DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, REFERENTE AO OBJETO DO EDITAL.

COMPROVAÇÃO DA EXIQUIBILIDADE DA PROPOSTA – PE 90056/2024

Item	Valor Cotado (R\$)	Despesas com insumos * (R\$)	Despesas Operacionais e administrativas (R\$)	Despesas com tributos (R\$)	Soma de despesas	Lucro líquido (R\$)
	JUSTIFICATIVA VALOR TOTAL	CUSTO MATERIAL PRÓPRIO 50%	INSUMOS 21%	MAO DE OBRA 10%	11%	8%
7	R\$ 540,00	R\$ 270,00	R\$ 113,40	R\$ 54,00	R\$ 59,40	R\$ 43,20
8	R\$ 540,00	R\$ 270,00	R\$ 113,40	R\$ 54,00	R\$ 59,40	R\$ 43,20
9	R\$ 1.800,00	R\$ 900,00	R\$ 378,00	R\$ 180,00	R\$ 198,00	R\$ 144,00
10	R\$ 19.116,00	R\$ 9.558,00	R\$ 4.014,36	R\$ 1.911,60	R\$ 2.102,76	R\$ 1.529,28
11	R\$ 2.004,00	R\$ 1.002,00	R\$ 420,84	R\$ 200,40	R\$ 220,44	R\$ 160,32
12	R\$ 32.400,00	R\$ 16.200,00	R\$ 6.804,00	R\$ 3.240,00	R\$ 3.564,00	R\$ 2.592,00
13	R\$ 5.000,00	R\$ 2.500,00	R\$ 1.050,00	R\$ 500,00	R\$ 550,00	R\$ 400,00
14	R\$ 8.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 1.680,00	R\$ 800,00	R\$ 880,00	R\$ 640,00
15	R\$ 700,00	R\$ 350,00	R\$ 147,00	R\$ 70,00	R\$ 77,00	R\$ 56,00
16	R\$ 700,00	R\$ 350,00	R\$ 147,00	R\$ 70,00	R\$ 77,00	R\$ 56,00
17	R\$ 1.800,00	R\$ 900,00	R\$ 378,00	R\$ 180,00	R\$ 198,00	R\$ 144,00
18	R\$ 1.800,00	R\$ 900,00	R\$ 378,00	R\$ 180,00	R\$ 198,00	R\$ 144,00
19	R\$ 2.880,00	R\$ 1.440,00	R\$ 604,80	R\$ 288,00	R\$ 316,80	R\$ 230,40
20	R\$ 720,00	R\$ 360,00	R\$ 151,20	R\$ 72,00	R\$ 79,20	R\$ 57,60
21	R\$ 1.800,00	R\$ 900,00	R\$ 378,00	R\$ 180,00	R\$ 198,00	R\$ 144,00
22	R\$ 1.800,00	R\$ 900,00	R\$ 378,00	R\$ 180,00	R\$ 198,00	R\$ 144,00
23	R\$ 2.880,00	R\$ 1.440,00	R\$ 604,80	R\$ 288,00	R\$ 316,80	R\$ 230,40
24	R\$ 2.160,00	R\$ 1.080,00	R\$ 453,60	R\$ 216,00	R\$ 237,60	R\$ 172,80
25	R\$ 2.088,00	R\$ 1.044,00	R\$ 438,48	R\$ 208,80	R\$ 229,68	R\$ 167,04
26	R\$ 7.956,00	R\$ 3.978,00	R\$ 1.670,76	R\$ 795,60	R\$ 875,16	R\$ 636,48
27	R\$ 50.400,00	R\$ 25.200,00	R\$ 10.584,00	R\$ 5.040,00	R\$ 5.544,00	R\$ 4.032,00
28	R\$ 10.500,00	R\$ 5.250,00	R\$ 2.205,00	R\$ 1.050,00	R\$ 1.155,00	R\$ 840,00
29	R\$ 6.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 1.260,00	R\$ 600,00	R\$ 660,00	R\$ 480,00

CHÁCARA, 03 DE SETEMBRO DE 2024

Simone Duque Domingos Rosa

04.494.594/0001-95

APOIO - LOGÍSTICA, CONSTRUÇÃO
E SERVIÇOS EIRELI - EPP

SIMONE DUQUE DOMINGOS ROSA

R. CEL. ONOFRE AUGUSTO DE PAULA, 853/01
CENTRO - CEP 38110-000

L DIRETORA J